РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
М УНИ Ц И П А ЛЬН О Е КАЗЕННОЕ

У Ч РЕЖ Д ЕН И Е «ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О
КОМ ИТЕТА Ю ТАЗИН СКО ГО

М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА»

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел./факс: (85593) 2-71-00
c-mail: utaz_roo@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«Ю ТАЗЫ  М УНИЦИПАЛЬ РАЙОН1
БА Ш К А РМ А  КО М И ТЕТЫ

М ЭГА РИ Ф  БУ Л Е Г Е »
М УНИЦИПАЛЬ КАЗНА

У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е С Е

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел./факс: (85593) 2-71-00
e-mail: utaz_roo@mail.ru

ПРИКАЗ
№

БОЕРЫК
от 24.11,2020года

О проведение РМО

воспитателей ДОУ

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования» на
2020-2021 учебный год , приказываю:

1.Провести районное методическое объединение воспитателей ДОУ
на базе МБДОУ «Детский сад №6» п.г.т Уруссу по теме
««Социоигр овая педагогическая технология - активный метод
взаимодействия с дошкольниками» 26.11.2020г

2. По итогам РМО составить справку

3. Ответственность за проведение мероприятия возложить на методиста
Орехову В.И

Начальник а Г.М. Гилязева

mailto:utaz_roo@mail.ru
mailto:utaz_roo@mail.ru

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник МКУ «Отдел

Образования Ютазинского
муниципального района РТ»
ОШи Г.М. Гилязева

МБДОУ «Детский сад № 6» общеразвивающего вида
п.г.т. Уруссу Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

Программа
районного семинара для воспитателей ДОУ

Тема: «Социоигровая педагогическая
технология - активный метод взаимодействия

с дошкольниками»

26. 11.2020

Тема семинара: «Социоигровая педагогическая
технология - активный метод взаимодействия
с дошкольниками»

Цель: повышение профессионального мастерства и
компетенции педагогов по применению социоигровой
технологии в рамках воспитательно-образовательного
процесса в ДОУ.

Участники семинара: воспитатели ДОУ Ютазинского
района

План проведения:

1. Социоигровая педагогическая технология
(вступительное слово руководителя РМО
воспитателей Зиятдиновой Т.В.)

Теоретическая часть

1. Мастер-класс «Методический театр»
2. Доклад «Социоигровая технология как средство

развития дошкольников в условиях реализации
ФГОС».

Практическая часть

1. Просмотр видео совместной деятельности
воспитателя с детьми. Тема: «Добро пожаловать в
театр! (воспитатель Карипова Гюзелия Рафаеловна,
«Детский сад №6» п.г.т. Уруссу).

2. Анализ совместной деятельности воспитателя с
детьми.

Итоги семинара: заключительное слово методиста по
дошкольному образованию Ореховой В.И.

Справка

По итогам районного методического объединения

По теме ««Социоигровая педагогическая технология - активный
метод взаимодействия с дошкольниками»

Присутствовали 23 воспитателя

1. Просмотр мероприятий
2. Прослушаны выступление педагогов с опытом работы
3. Проведен мастер класс по теме «Методический театр»
4. В практической части состоялся просмотр видео совместной

деятельности воспитателя с детьми (опыт работы)
5. Проведен анализ просмотренных мероприятий, где педагоги

высказали положительные мнения о данных мероприятиях

Решение: использовать в работе воспитателей социо-игровой стиль в
разных видах деятельности, который способствует развитию
коммуникативных навыков, у ребёнка развивается
самосознание. Дошкольник способен сравнивать свои знания со
знаниями других детей, оказывать помощь другу и принимать её
когда это нужно, умению сообща решать задачи, обсуждать разные
вопросы, следить за ходом общего дела.

Справку составила: В.И. Орехова